
(66) 9 9911-1302

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM – MT 
PORTARIA n. 241, DE 16/09/2021

Regulamenta os procedimentos para a realização de audiência pública com ob-
jetivo de possibilitar conhecimento, debater e informar a opinião pública e os 
interessados em geral sobre a elaboração do Plano Diretor Municipal Integrado 
(PDMI).A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO 
E FINANÇAS tendo em vista a necessidade de regulamentar os procedimentos 
de audiência pública relacionada à elaboração do Plano Diretor Municipal Inte-
grado (PDMI);RESOLVE:Art. 1o. – Aprovar o regulamento que disciplina os pro-
cedimentos de audiência pública que realizará para possibilitar conhecimento, 
debater e informar a opinião pública e os interessados em geral sobre a elabora-
ção do Plano Diretor Municipal Integrado na forma do Anexo I.Art. 2o.  - Esta Por-
taria entra em vigor na data de sua publicação.Anexo I – Regulamento Dispõe 
sobre a audiência pública que disciplina os procedimentos de audiência pública 
que realizará para possibilitar conhecimento, debater e informar a opinião públi-
ca e os interessados em geral sobre a elaboração do Plano Diretor Municipal.
Considerando a necessidade de se realizar audiência pública relativa à elabora-
ção do Plano Diretor Municipal;Considerando a inexistência de regulamentação, 
no âmbito do Município de Santa Carmem/MT, de procedimentos nos moldes 
aqui preconizados;Considerando, assim, a necessidade de serem fi xados os 
procedimentos acima referidos,Resolve:Art. 1º Será considerada Audiência Pú-
blica a reunião com objetivo de possibilitar conhecimento, debater e informar a 
opinião pública e os interessados em geral sobre a elaboração do Plano Diretor 
Municipal Integrado em Santa Carmem-MT.§ 1o. A Audiência Pública a que se 
refere o caput deste artigo ocorrerá no Plenário das Deliberações Angela Ticiana 
Rotilli Coelho com início às 19 horas e duração de 2 (duas) horas. § 2o. Em caso 
de alteração da data ou do local da realização da audiência pública, a divulgação 
e a convocação respectivas obedecerão ao disposto no art. 3o desta Portaria. 
Art. 2º Será permitida, na Audiência Pública, a presença de qualquer pessoa 
ou entidade interessada em seu objeto.Art. 3º A divulgação e a convocação da 
Audiência Pública serão feitas por meio de Aviso publicado no Diário Ofi cial de 
Contas TCE/MT e em jornais de grande circulação, com antecedência mínima 
de 3 (três) dias da data de sua realização. Parágrafo único. A divulgação será 
feita, ainda, por intermédio da internet devendo constar dos sítios ofi ciais do 
Município de Santa Carmem.Art. 4º A Audiência Pública terá, em sua composi-
ção, uma Mesa Diretora, um Plenário e uma Tribuna. § 1º A Mesa Diretora será 
composta pelas seguintes pessoas:I – A Secretária Municipal de Administração, 
Planejamento e fi nanças, que presidirá os trabalhos ou delegará a presidência, 
conforme se faça necessário;II – O Prefeito Municipal;III – O procurador Jurídi-
co do município;IV - Os seguintes servidores públicos que prestarão esclare-
cimentos de ordem técnica: Camila Pivatto (engenheira civil), Rodrigo Morilha 
Leão (Técnico CPD);§ 2º O plenário será composto pelas pessoas presentes e 
convidadas para a Audiência Pública, com lugares reservados, entre as quais 
representantes do Executivo e Legislativo, e pela equipe técnica responsável 
pelo projeto a ser discutido na Audiência Pública, além das demais autoridades.§ 
3º A Tribuna será o espaço físico destinado aos oradores, devidamente inscritos 
e identifi cados, para uso da palavra, pelo prazo, em minutos, estipulado pela 
Presidência da Mesa Diretora.Art. 5º A Audiência Pública será secretariada pela 
Ieda Deise Feyh Bettoni, a quem competirá:I -  registrar, em expediente próprio, 
os presentes à Audiência, identifi cando-os pelo nome, endereço, telefone e nú-
mero de carteira de identidade;II - inscrever os interessados em fazer uso da pa-
lavra e marcar o tempo das respectivas manifestações;III - anotar as ocorrências 
durante a Audiência e redigir Ata circunstanciada.Art. 6º A Secretária Municipal 
de Planejamento expedirá convites específi cos para participação na Audiência 
Pública, com a antecedência legal recomendada.Art. 7º A sessão terá início com 
a formação da Mesa Diretora, no horário previsto no parágrafo único do art. 1º 
desta Portaria e terá as seguintes normas de funcionamento:I - abertura, realiza-
da pela Secretária Municipal de Planejamento, que presidirá a Mesa Diretora;II 
- exposição, a cargo do Presidente da Mesa Diretora, sobre os objetivos da Audi-
ência Pública e as normas básicas que regerão a sessão;III - exposição, a cargo 
da <xxxx>, sobre dados e informações técnicas do projeto;IV - <verifi car quais 
os temas serão expostos e quem se incumbirá da tarefa>;V - manifestação dos 
presentes, dentro das normas que regem a Audiência.§ 1º O tempo previsto de 
duração da Audiência será de 2 (duas) horas, podendo ser prorrogado, a critério 
da Presidência da Mesa.§ 2º Todos os inscritos terão direito à formulação de 
perguntas, e às respectivas respostas, devendo aquelas ser feitas previamente, 
por escrito, através de formulários próprios, que serão entregues no decorrer da 
sessão. § 3º O Presidente da Mesa Diretora poderá impugnar perguntas não 
pertinentes ao objeto da Audiência, a seu critério, bem como solicitar esclareci-
mentos sobre os questionamentos feitos.§ 4º A critério do Presidente da Mesa 
Diretora, em função do número de perguntas, bem como da complexidade das 
mesmas, poderá ser fornecida resposta por escrito, posteriormente.§ 5º A critério 
do Presidente da Mesa Diretora, poderão ser convidados participantes presen-
tes a prestarem esclarecimentos técnicos sobre o objeto da Audiência Pública.§ 
6º A Audiência será encerrada pela Secretária Municipal de Planejamento ou 
pela autoridade que, por delegação do Presidente, estiver dirigindo os traba-
lhos.§ 7º A Ata da Audiência será encerrada e assinada pelos integrantes da 
Mesa e pelos demais presentes que o desejarem.Art. 8º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.Publique-se. Cumpra-se.Santa Carmem, 16 de 
setembro de 2021.Aline Alexandre Frantz Secretária Municipal de Administra-
ção, Planejamento e Finanças 

Rodrigo Audrey Frantz
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM – MT 
AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, senhora Ali-
ne Alexandre Frantz  comunica que no dia 21de Setembro de 2021, às 19 horas, 
no Plenário das Deliberações Angela Ticiana Rotilli Coelho - Câmara Municipal 
de Vereadores, situado na Avenida Izidoro Malinski, nº 1.120, será realizada Au-
diência Pública com objetivo de possibilitar conhecimento, debater e informar a 
opinião pública e os interessados em geral sobre a elaboração do Plano Diretor 
Municipal Integrado (PDMI).O credenciamento dos interessados poderá ser re-
alizado no dia e local da Audiência, a partir das 18 horas e trinta minutos, ou, 
antecipadamente presencialmente na Diretoria de Gabinete do Paço Municipal 
Roseno Alves de Carvlho, devendo o interessado apresentar fotocópia da Car-
teira de Identidade ou documento equivalente. Caso o interessado represente 
alguma pessoa jurídica, deve apresentar carta de credenciamento, cujo modelo 
encontra-se disponível nos sítios eletrônicos da Prefeitura Municipal de Santa 
Carmem, além de ser fornecido pelo e-mail: gabinete@santacarmem.mt.gov.
br.As instruções da Audiência Pública podem ser acessadas em https://www.
santacarmem.mt.gov.br/Santa Carmem, 16/09/2021

Aline Alexandre Frantz
Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM – MT 
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 11/2021
Processo Administrativo Licitatório nº 241/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM comunica a todos os interes-
sados que estará realizando processo licitatório, na modalidade de Tomada de 
Preço Nº 11/2021. Objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DE SANTA CARMEM / MT, CONFORME EDITAL, MEMORIAL 
DESCRITIVO E SEUS ANEXOS.

A sessão pública será realizada na Sede da Prefeitura Municipal de Santa Car-
mem, localizada na Avenida Santos Dumont, nº 491 – Centro, Santa Carmem/
MT, CEP: 78545-000, no dia 06 de outubro de 2021, sendo às 08:00 hrs (horário 
local) na sala da CPL.  Os interessados em obter o Edital deverão ser dirigir à 
Prefeitura Municipal de Santa Carmem, informações através do e-mail: licita-
cao@santacarmem.mt.gov.br ou tel: (66) 3562-1183/1501 ramal 213. 
   
Ocorrendo decretação de feriado ou outro fato superveniente que impeça a 
realização desta licitação na data acima mencionada, o evento será automa-
ticamente transferido para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário, 
independentemente de nova comunicação.

Santa Carmem/MT, 20 de setembro de 2021.
Maitê Sehnem

Presidente CPL - Portaria nº 35/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA – MT 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 068/2021

Processo Licitatório Nº 204/2021.A Prefeitura De Confresa, Estado De Mato 
Grosso, Através Da Pregoeira, Torna Público Que Fará Realizar No Dia 28 De 
Setembro De 2021, Às 09:00 Hs (Horário Local), Na Sala Da Comissão Perma-
nente De Licitações, Situada Na Rua 13 De Maio, N° 215, Centro, Na Cidade 
De Confresa-Mt, A Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº 
068/2021, Do Tipo Menor Preço Por Item, De Acordo Com As Leis Em Vigên-
cia. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sala Do Departamento 
De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site Confresa.Org 
No Link Do Portal Da Transparência No Link Https://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/As-
sunto/Listapublicacao /Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653, De Segunda 
À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818. Ramal 31 Ou Ainda Pelo E-Mail:  
Licitaconfresa@Hotmail.Com Objeto: Pregão Presencial Registro De Preços 
Para Eventual E Futura Contratação De Empresa Especializada Em Serviços 
De Publicação Em Paginas De Revistas E Jornais Informativos, Para Atender As 
Demandas Das Secretarias Do Poder Executivo Junto Ao Município De Confre-
sa-Mt. Confresa-Mt, 16 De Setembro De 2021.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
PREGOEIRA - PORTARIA N° 0126/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 29/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA – MT, através da sua Prego-
eira Ofi cial, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 29/2021, cujo objeto é: Aquisição 
de um Distribuidor de Calcário e uma Pá Carregadeira para o Município de Nova 
Guarita - MT, tudo em conformidade com as características técnicas e quan-
titativos descritos em Edital.Conforme Edital e nos termos da Lei Federal n. º 
8.666/93 e alterações posteriores, neste Município de Nova Guarita - MT, com 
data prevista para Abertura da Sessão no dia 01/10/2021 às 08:30horas (horário 
de Mato Grosso) no site https://bll.org.br. Cópia do edital e maiores informações 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, 
Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita – MT, no horário das 07:00h às 12:00h ou 
através do e-mail licitacao@novaguarita.mt.gov.br. O edital encontra-se a dis-
posição dos interessados nos sites www.novaguarita.mt.gov.br e https://bll.org.
br.Nova Guarita – MT, em 17 de Setembro de 2021.

Graciela Schuster
Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO – MT 
AVISO  DE ABERTURA DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão Pre-
sencial 18/2021, DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE DOIS TRATOR AGRÍCOLA E 
DUAS GRADES ARADORA. No seguinte local, data e horário: Local: sala de 
licitações-Data: 29/09/2021 – Horário: 09:00 horas-Porto Esperidião-MT, 17 DE 
SETEMBRO DE  2021

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO – MT 
AVISO  DE ABERTURA DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL REG. DE PREÇO 19/2021
A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão Presen-
cial 19/2021, DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO TIPO BASCULANTE. No seguinte local, 
data e horário: Local: sala de licitações-Data: 30/09/2021 – Horário: 09:00 horas-
-Porto Esperidião-MT, 17 DE SETEMBRO DE  2021.

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM – MT 
MUNICÍPIO DE SANTA CARMEM, portadora do CNPJ n° 37.465.283/0001-57, 
torna público que requereu junto a SEMA – MT, a LAC – Licença por Adesão 
e Compromisso, para desenvolver a atividade de construção de 3 pontes em 
forma de bueiro, localizadas no Município de Santa Carmem/ MT.

LOCAÇÃO / ALUGUEL
KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
01 quarto, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua Sonia Maria, nº 
12 , Bairro Jardim das 
Azaleias na cidade de 
Sinop/MT. Valor: R$ 
500,00 (quinhentos reais) 
mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-
6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço, 
portão eletrônico e 
cerca elétrica. Endereço: 
Avenida Notre Dame, 
Quadra 13, Lote 11, Bairro 
Residencial Paris na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
04. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha conjugada, 
02 quartos, 01 banheiro 
social, 01 área de serviço 
e garagem. Endereço: 
Rua dos Pássaros, nº 323, 
Bairro Residencial Nossa 
Senhora Aparecida na 
cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamento 
08. Valor: R$ 750,00 
(setecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: 
(66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623

KITNET Contendo: Sala 
e cozinha, 02 quartos, 
01 banheiro social , 
01 área de serviço e 
garagem. Endereço: 
Rua dos Cedros, nº 1292, 
Bairro Jardim Botânico 
na cidade de Sinop/MT. 
Disponível apartamentos 
03 e 06. Valor: R$ 900,00 
(novecentos reais) 
mensais. Contato: (66) 

VENDAS

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, 18 a 20 de setembro de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

JRI SAUDE E MEDICINA DO TRABALHO LTDA, CNPJ: 31.790.987/0001-19, si-
tuada na Av. das Embaubas, n° 1030, Setor Comercial, município de Sinop/MT, 
torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvol-
vimento Sustentável de Sinop/MT a LICENÇA PRÉVIA – LP, LICENÇA DE INSTA-
LAÇÃO – LI e LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO, para ATIVIDADES DE ATENÇÃO 
AMBULATORIAL NÃO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE. Não foi determinado 
EIA/RIMA. Responsável Técnico: ENG. FLORESTAL EDSON FIABANI, Fone: (66) 
99936-0651 E-mail: edson.fi abani@gmail.com.

A SUPREMA ESQUADRIAS DE MADEIRAS LTDA, CNPJ: 03.805.446/0001-81, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente, o Ca-
dastro de Uso Insignifi cante de Água para o poço tubular, sob as coordenadas 
geográfi cas: 10°8’47,54”S e 54°55’58,94”W; localizado na R 02, nº 204, Bairro In-
dustrial ZI-006, CEP: 78.525-000 no município de MATUPÁ - MT.

PORCELANATARIA REAL LTDA, CNPJ: 39.711.102/0001-50, torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sus-
tentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia – LP e Licença de Instalação 
– LI para Aparelhamento de placas e execução de trabalhos em mármore, granito, 
ardósia e outras pedras e aplicação de revestimentos e de resinas em interiores e 
exteriores, localizado na Avenida Oscar Niemeiyer, número 4120, Bairro Resisen-
cial Bougainvile, município de  Sinop/MT. Não EIA/RIMA. 

JARDIM SAO LOURENÇO II EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS SPE LTDA, 
CNPJ: 32.789.146/0001-54, torna público que requereu junto à SDS/Sinop-Secre-
taria Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop/MT, as 
Licenças: Prévia (LP), de Instalação (LI), de Operação (LO) para obras de infra-
estrutura e pavimentação para a execução da pista direita da Avenida Integração, 
localizada nos limites da área denominada Reserva de Expansão R-37, no futuro 
acesso entre os bairros São Lourenço I e II e a Av. Guarapuava - Município de 
Sinop/MT. Não determinado EIA/RIMA.

A C.Vale Cooperativa Agroindustrial, torna público que irá requerer a Secretaria 
de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso – SAMA, alteração de razão social com 
aproveitamento de validade da licença da atividade de comércio atacadista de de-
fensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos de solo localizado na Avenida 
Idemar Riedi 11040, Município de Sorriso - MT.  Não foi determinado elaboração de 
Estudo de Impacto Ambiental.

LEANDRO BIAZZI inscrito no CPF nº 892.940.419-72, torna público que requereu 
junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de 
Sinop/MT, a LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO, para a atividade de: 
Edifi cação Residencial Multifamiliar, o empreendimento será implantado na Rua 
Ouro Preto, nº 116, Lote:07 Quadra:10, Jardim Belo Horizonte, CEP: 78.556-298 – 
Sinop/MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

LUIZ ROGERIO BATISTA DE OLIVEIRA 02787144128, CNPJ: 15.066.360/0001-
63, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia – LP, 
Licença de Instalação – LI e Licença de Operação – LO para  Impressão de material 
para uso publicitário; fabricação de embalagens de cartolina e papel-cartão; insta-
lação de painéis publicitário; fabricação de produtos de pastas celulósicas, papel, 
cartolina, papel-cartão e papelão ondulado não especifi cados anteriormente loca-
lizado na Avenida das Sibipirunas, número 4808, Jardim Primaveras, município de  
Sinop/MT. Não EIA/RIMA. 

JANAINA GOULART MARTINS 02577299176 - MEI, CNPJ: 43.525.449/0001-86, 
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desen-
volvimento Sustentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia – LP, Licença 
de Instalação – LI e Licença de Operação – LO para Serviços de manutenção e 
reparação mecânica de veículos automotores, localizado na Rua Joao Pedro Mo-
reira de Carvalho, número 1327, Loteamento Empresarial Sul, município de Sinop/
MT. Não EIA/RIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 101/2021
Recebimento das propostas: a partir do dia 20 de setembro de 2021, às 
08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: 
dia 18 de outubro de 2021, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Data 
de abertura das propostas: dia 18 de outubro de 2021, às 09:00 horas. 
(horário de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços: dia 18 de 
outubro de 2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). REGISTRO 
DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de ferragens. LOCAL DA 
REALIZAÇÃO DO CERTAME: https://bllcompras.com/ Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço 
Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do 
Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra 
poderá ser retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br.
Campo Novo do Parecis-MT, 17 de setembro de 2021.

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 102/2021
Recebimento das propostas: a partir do dia 20 de setembro de 2021, às 
08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das propostas: 
dia 19 de outubro de 2021, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Data 
de abertura das propostas: dia 19 de outubro de 2021, às 09:00 horas. 
(horário de Brasília - DF). Início da sessão de disputa de preços: dia 19 de 
outubro de 2021, às 09:05 horas. (horário de Brasília - DF). OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais 
odon to lóg icos .  LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: 
https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 
66NE, Campo Novo do Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 – 5100 - 
5108,  o  ed i ta l  na  in tegra  poderá ser  re t i rado pe lo  s i te : 
www.camponovodoparecis.mt.gov.br.
Campo Novo do Parecis-MT, 17 de setembro de 2021.

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021

O Município de Ipiranga do Norte – MT, através de sua Pregoeira Oficial, 
designada através da Portaria Municipal n.º 152/2021, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, 
torna público que se consagrou vencedoras do Pregão Eletrônico n.º 
014/2021, referente à “Registro de Preços para Futura e Eventual 
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Confecção e 
Malharia, entre outros Itens do Segmento, para Atender as Necessidades 
das Secretarias Municipais de Ipiranga do Norte – MT”, as seguintes 
Empresas: 1) LEIDE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE CONFEÇÕES 
EIRELI - ME, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 12.309.536/0001-72, 
localizada na Avenida Tenente Coronel Duarte, n.° 2.030, Bairro Centro 
Sul, na cidade de Cuiabá – MT, CEP: 78.020-450, vencedora dos itens 1, 
2, 5, 6, 9, 10, 16, 17, 18, 19 e 24 com valor global de R$ 113.909,50 (Cento 
e Treze Mil, Novecentos e Nove Reais e Cinquenta Centavos); 2) SUPER 
ÚTIL COMERCIAL LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 
15.392.562/0001-03, localizada na Avenida Natalino João Brescansin, 
n.° 1.014, Sala 03, Cento, no município de Sorriso – MT, CEP: 78.896-
016, vencedora dos itens n.° 20 e 21 com valor global de R$ 25.700,00 
(Vinte e Cinco Mil e Setecentos Reais). 3) CDC INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE BOLSAS EIRELI - EPP, devidamente inscrita no CNPJ 
sob o n.° 04.553.782/0001-47, localizada na Rua Vitor Sopelsa, n.° 299, 
Bairro Parque de Exposições, na cidade de Concórdia - SC, CEP: 89.711-
330, vencedora do item n.° 22, com valor global de R$ 28.941,00 (Vinte e 
Oito Mil, Novecentos e Quarenta e Um Reais). Os itens 3, 4, 7, 8, 11, 12, 
13, 14, 15, 23 e 25 restaram-se frustrados.
Ipiranga do Norte – MT, 17 de Setembro de 2021.

Ane Kelly Ribeiro Pitteri
Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021 - SRP
A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao 
Pregão Eletrônico nº 026/2021, cujo objeto é o Registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa especializada em poda de 
árvores em vias urbanas, parques e prédios públicos localizados no 
Município de Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora a empresa: ROQUE 
FERREIRA DA SILVA 97074470104,  inscr i ta  no CNPJ nº 
21.118.093/0001-23, vencedora do item 01, com o valor total de R$ 
160.875,00 (cento e sessenta mil, oitocentos e setenta e cinco reais). 
Publique-se. Marcelândia/MT, 17 de setembro de 2021.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE RESULTADO

TOMADA DE PREÇOS N° 026/2021
O Município de torna público o resultado do Julgamento da licitação 
supramencionada, julgada no dia 16 de Setembro 2021, com início às 
14:00, tendo como objeto contratação de empresa para execução de 
serviços de reforma e ampliação da Escola Cecília Meireles, conforme 
planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo 
que compõe o projeto básico. Da qual foi vencedora a empresa: Item 
165461, ENGEMAKI ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI inscrita 
no CNPJ sob o número 52.703.444/0001-97 no valor de R$ 424.875,66. 
Os representantes assinaram a ata renunciando a intenção de 
interposição de recursos. Nova Mutum - MT, 17 de Setembro de 2021.

Eduardo Henrique Correia Miiller
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

AVISO DE REQUERIMENTO SAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT, com CNPJ n° 

03.239.076/0001-62, torna público que requereu junto a 

SAMA/SORRISOMT, o Licenciamento Ambiental – LICENÇA PREVIA E 

LICENÇA DE INSTALAÇÃO DA Execução da Obra Drenagem de Águas 

Pluviais e Pavimentação Asfáltica na Transposição de Talvegue da 

Avenida Blumenau – Trecho Lago do Rota do Sol, localizado 

Município de Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

AVISO DE REQUERIMENTO SAMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO/MT, com CNPJ n° 

03.239.076/0001-62, torna público  que requereu junto a 

SAMA/SORRISOMT, o Licenciamento Ambiental – LICENÇA PREVIA E 

LICENÇA DE INSTALAÇÃO DO RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DAS 

RUAS E AVENIDAS DAS VIAS DO PERÍMETRO URBANO DO 

MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, não foi determinado EIA-RIMA.

ESCRITURAS
INFORMAÇÕES:

66 99901-5287
Falar com Priscila

L IBERADAS

Instituto de Mediação e Negociação Aplicada


